
Viena bendruomenė, skirtingos galimybės: žmonės su negalia akademiniame 
gyvenime #atvirasVU 

Vilniaus universitetas yra atviras negaliai bei siekia kurti lygias galimybes studijuoti ir dirbti visiems  
bendruomenės nariams. Vienas iš Universiteto siekių yra užtikrinti individualius negalią turinčių studentų 
poreikius. Tam, kad šie poreikiai būtų tinkamai atliepiami, Universiteto bendruomenės nariams svarbu 
pažinti su įvairių tipų negalia susijusius iššūkius bei galimus jų sprendimo būdus. Dėl šių priežasčių toliau 
tęsiamas 2016 metais pradėtas mokymų ciklas, kurio metu negalios ekspertai dalinasi patirtimi apie 
skirtingų tipų negalios specifiką.  

Šį kartą organizuojamas atviras dviejų dalių seminaras, kurio tema – sensorinė negalia. Jo metu bus 
kalbama apie regos ir klausos negalią turinčių studentų poreikius.  

Pirmoje dalyje bus pristatytos oficialios Lietuvos kurčiųjų bendruomenės rekomendacijos dėl 
studijų aplinkos pritaikymo pagal individualius klausos negalią turinčių studentų poreikius. 
Taip pat kalbėsime apie kurčiųjų kultūrą, su ja susijusius mitus bei Lietuvių gestų kalbą.  

Antroje dalyje Lietuvos aklųjų ir silpnaregių sąjunga dalyvius supažindins su iššūkiais, su 
kuriais kasdieninėje veikloje susiduria aklieji ir silpnaregiai. Bus pristatyti dažniausiai regos 
negalią turintiems studentams kylantys poreikiai bei techninės galimybės juos užtikrinti.   

Laikas: 2017 m. balandžio 26 d. (trečiadienis), 9 val.  

Vieta: A119 seminarų kambarys, Vilniaus universiteto bibliotekos Mokslinės komunikacijos ir informacijos 
centras,  Saulėtekio al. 5, Vilnius. 

Seminaro programa: 

09.00 – 10.30 Klausos negalia ir aukštasis mokslas. Iššūkiai ir problemų sprendimo būdai. 

Lektorius:  Kęstutis Vaišnora , LKD viceprezidentas  

10.30 – 11.00 Pertrauka  

11.00 – 12.30 Aukštojo mokslo prieinamumas regos negalią turintiems asmenims  

Lektoriai:  Ramunė Balčikonienė, LASS pirmininko pirmoji pavaduotoja 

                   Gediminas Jonikaitis, LASS  Informacinės aplinkos specialistas 

                    Lina Puodžiūnienė, LASS respublikinio centro vyr. specialistė 

 

Seminaras skirtas visai Universiteto bendruomenei. Apie dalyvavimą prašome pranešti registruojantis. 

 

Kontaktinis asmuo: Lina Garbenčiūtė, lina.garbenciute@cr.vu.lt, 867003204.  

Partneriai:  

Lietuvos aklųjų ir silpnaregių sąjunga (LASS)  

Lietuvos kurčiųjų draugija (LKD) 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScba9ie-9PTAYGUICb510Zrk-0re6AyiubcCb4-7yi4q4rKiw/viewform?c=0&w=1
mailto:lina.garbenciute@cr.vu.lt

